
1499

#ST# Bundesbeschluss
über

die Genehmigung der Geschäftsführung und der Rechnung
der Alkoholverwaltung für das Geschäftejahr 1963/64

(Vom 4. Dezember 1964)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft ,

nach Einsicht in einen Bericht des Bundesrates vom 20. Oktober 1964J),

beschliesst :

Einziger Artikel
Die Geschäftsführung und die Rechnung der Alkoholverwaltung für die Zeit

vom 1. Juli 1963 bis 80. Juni 1964 werden genehmigt und die zur Verteilung ver-
fügbare Summe wie folgt verwendet :
Zuweisung an den Bund 4.50 Franken auf den Kopf der Wohn- Franken

bevölkerung (5429061) 24480774.50
Zuweisung an die Kantone 4.50 Franken auf den Kopf der

Wohnbevölkerung (5429061) 24480774.50
Einlage in den Bau- und Erneuerungsfonds 8 700 000.—
Vortrag auf neue Rechnung 122 935.61

52 684 484.61

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den I.Dezember 1964.

Der Präsident : J. Müller
Der Protokollführer: F. Weber

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 4.Dezember 1964.

Der Präsident : Kurmann
Der Protokollführer: Ch. Oser

1) BEI 1964, II, 937.



1500

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 4.Dezember 1964.

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrateg,

Der Bundeskanzler:
7779 Ch. Oser

#ST# Bundesbeschluss
über

die periodische Durchführung von Strassenverkehrszählungen

(Vom 30. November 1964)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft ,

gestützt auf Artikel l, Absatz l des Bundesgesetzes vom 23. Juli 1870
über amtliche statistische Aufnahmen in der Schweiz,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 1. Juni 19641),

beschliesst :

Art. l
1 In der Eegel werden in Abständen von fünf Jahren, erstmals im Jahre

1965, allgemeine Strassenverkehrszählungen durchgeführt.
2 Die statistischen 'Erhebungen sind nach den EichtHnien des Bundes von

den Kantonen vorzunehmen. Die Auswertung und die Veröffentlichung der
Ergebnisse erfolgen durch das Eidgenössische Statistische Amt in Zusammen-
arbeit mit dem Eidgenössischen Amt für Strassen- und Mussbau.

1) BEI 1964, I, 1129.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Genehmigung der Geschäftsführung und der Rechnung der

Alkoholverwaltung für das Geschäftsjahr 1963/64 (Vom 4. Dezember 1964)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1964
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 51
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 24.12.1964
Date

Data

Seite 1499-1500
Page

Pagina

Ref. No 10 042 737

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


